平成 27 年 6 月 18 日

 市内指定居宅介護支援事業所 御中

名古屋市健康福祉局

高齢福祉部地域ケア推進課長

「高齢者いきいき相談室」事業説明会について

日頃は、本市福祉行政にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、第 6 期名古屋市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画「はつらつ長

寿プランなごや 2015」におきまして、「高齢者福祉なんでも相談所」の再構築を

行うこととしているところです。

この再構築を平成 27 年 10 月から実施し、新たに「高齢者いきいき相談室」

として事業を開始する予定です。

つきましては、市内の指定居宅介護支援事業所を対象として、「高齢者いきい

き相談室」事業に関する説明会を次のとおり実施しますので、お知らせします。

なお、この説明会に参加されない場合でも、平成 27 年 10 月から「高齢者い

きいき相談室」の委託を受けることは可能です。

また、説明会資料については、後日ＮＡＧＯＹＡかいごネットに掲載する予

定ですので申し添えます。

【説明会】

日時 平成 27 年 7 月 24 日 14:00～15:30（開場 13:30）

場所
鯱城ホール

（名古屋市中区栄一丁目23番13号 伏見ライフプラザ5階）

参加費 無料

参加申込
別添の参加申込票を指定居宅介護支援事業所所在地が担当

地域のいきいき支援センターに提出

参加申込期限 平成 27 年 7 月 10 日まで

参加者数

1 事業所あたり 1人まで

※参加申込された事業所は、参加可能です。改めて参加の可否につい

てご連絡はいたしません。

（高齢者いきいき相談室事業概要）

 高齢者からのさまざまな相談を受け付け、いきいき支援センターにつなぐための身近な

相談窓口を設けるもの。（いきいき支援センターからの委託により主任介護支援専門員が

所属している指定居宅介護支援事業所が相談窓口となるもの。）

地域ケア推進課 野口、丹羽 電話 052-972-2549

E-Mail：a2549@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp